APROVADO (A) NA SESSÃO N" 	4 b
DE.9,11 01Q12-5-('OR

VOTOS COA

MESA DA C.M.IPA.Q3- 	LQ  ta-5-

RESDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia —

GABINETE DA VEREADORA SHEILA BELLO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 500 /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito — Mário Cesar

Barreto Azevedo, solicitando requalificação do calçadão de passeio/caminhada da Avenida Getúlio
Vargas, abrangendo serviços de recuperação do pavimento, iluminação, acessibilidade, sinalização,
instalação de equipamentos de apoio, como bancos e lixeiras, bem como a implantação de piso tátil
direcionado e de alerta para garantir a segurança e acessibilidade de pessoas com deficiência visual.

A presente solicitação visa garantir mais conforto, segurança e qualidade de vida aos
moradores e visitantes que utilizam o espaço para atividades fisicas e de lazer, promovendo a inclusão
e a acessibilidade universal, conforme preconizado pela legislação vigente.

Sala das Sessões, em 28 de março de 2025.

APROVADO (A) NA SESSÃO f? aà 4. G
DE 0 -/j)_(‘I.Z.,IR)Palku'àjs,n:eme.
VOTOS C,V;;.A

MESA DA C.M.IPA, 0. - /  IV 2_5'

4 1111  111.~ 'M1~

RESDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia —

GABINETE DA VEREADORA SHEILA BELLO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 501/2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito - Mário Cesar
Barreto Azevedo, solicitando realização de um mutirão de limpeza no entorno do Monumento "O
Touro e a Sucuri", com serviços de roçagem, capinação, varrição, retirada de entulhos, coleta de
resíduos sólidos e manutenção geral das áreas de circulação e convivência.

Este requerimento se faz necessário devido à importância turística e cultural do monumento,
símbolo da nossa cidade e ponto de visitação que merece atenção e cuidados permanentes. A limpeza
periódica é essencial para valorizar o espaço, proporcionar conforto e segurança aos visitantes e
prevenir problemas ambientais e sanitários.

Sala das Sessões, em 28 de março de 2025.

	00000001
	00000002